УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «03» февраля 2025 г. № 236
 Лист № 1
Регистрационный № 94520-25 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Приборы по умолчанию оснащены интерфейсом RS-485 с протоколом Modbus-RTU,
цифровым входом, релейным выходом и импульсным выходом.
Структура условного обозначения модификаций приборов:
PM720  -    -  -  -  -
1 2  3 4 5  6  7  8  9
1 – исполнение прибора: PM720B;
2 – серия MASTER IEK: MI;
3 – прибор многофункциональный измерительный: PM;
4 – цифра, обозначающая габарит: 2 - 96×96 мм;
5 – цифра, обозначающая класс точности: 3 - 0,2;
6 – цифра, обозначающая наличие поверки: 6 - с поверкой;
7 – цифра, обозначающая количество фаз: 3 - три фазы;
Лист № 2
Всего листов 10
8 – цифра, обозначающая наличие дополнительных выходов: 1 - RS-485;
9 – обозначение типа дисплея: LCD - жидкокристаллический дисплей.
Приборы выпускаются под торговым знаком «IEK».
Заводской номер наносится на корпус приборов любым технологическим способом